
-1-

Březolupský zpravodaj 

KDE BYDLÍ BŮH
Tato otázka možná vypadá, jako by ji kladlo nějaké zvídavé dítě. Nicméně ji pokládal 

vzdělaný rabi všem svým návštěvám, ať už byly urozené, vzdělané nebo úplně prosté a obyčej-
né. Mnozí se pohoršovali nad pro někoho snad směšnou otázkou. Jiní se snažili odpovědět: 
„Bůh je přece všude; všude můžeme vidět odlesk jeho krásy – v přírodě, v umění, v dobrých 
skutcích.“ Rabi si nakonec pro sebe a pro své návštěvy odpověděl sám: „Bůh je všude tam, 
kam ho pustíme.“ 

Musím se vám svěřit, že se mi tato odpověď líbí. Zvláště v této mimořádně důležité době. 
Prožíváme totiž čtyřicetidenní přípravu na Velikonoce, tzv. postní dobu. Po veškerém fašan-
kovém veselí nadešla doba určitého ztišení, vnitřního i vnějšího půstu od zábav a všeho, na 
čem jsme závislí nebo nám bere čas (ať už je to jídlo, pití, televize či počítač s internetem…). 
Proč to všechno? Právě proto, abychom tak trošku „očistili“ své vnitřní oči a zahlédli onen 
odlesk Boha, který je všude tam, kam my ho pustíme. Křesťané se tímto způsobem připravují 
na největší svátky – Velikonoce. Velikonoce, nebo-li Veliká noc, představují pro nás základní 
kámen naší víry. Ježíš, který byl ukřižován, vstal z mrtvých. Jako první porazil smrt a pro-
šlapal nám cestu k milujícímu Bohu. Je to jádro naší víry. Žil zde někdo, který – ač nevinný 
– zemřel za nás – ať už tomu věříme nebo nikoli. Stáli jsme mu 
za to. Jediný důvod, proč to udělal, je jeho láska k nám.

Každý křesťan je vyzýván k tomu, aby ho následoval. Tedy 
každý, kdo byl pokřtěn, má úkol vnášet do tohoto světa dobro-
tu, laskavost a pokoj. Je to trochu náročné. Zvláště tváří v tvář 
vlastní slabosti. Proto je zde postní doba, která nás může tak 
trochu „vychovat“ k této dobrotě a laskavosti tím, že v ní my-
slíme méně na sebe a více na druhé. Tím, že se snažíme pustit 
Boha do svých vztahů a tyto vztahy narovnat, nejlépe odpuště-
ním a přáním pokoje a míru. Myslím, že nic neztratíme, když 
se o to v následujícím období budeme snažit. Možná budeme 
překvapeni, jak se posuneme dopředu tím správným směrem. 
Každému z nás přeji takto prožívanou postní dobu, která vyvr-
cholí o Veliké noci z 15. na 16. dubna, kdy si křesťané na celém 
světě připomínají to, že Ježíš Kristus porazil tmu zla a vnesl do 
světa světlo naděje. 

Pokračování na str. 9
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Střelci - Vánoční kapřík

Jižané – Zpívání pod borovicí

Předsilvestrovský výšlap na hrad Šarov 

Dědinů chodí Mikuláš….

Obecní zabijačkaJižané Zpívání pod borovicí Obecní zabijačka

Předsilvestrovský výšlap na hrad Šarov Střelci Vánoční kapřík
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Slovo starosty
Nevím, jestli to slyšíte i vy všichni ostatní, ale já už klepající jaro na dveře zcela určitě sly-

ším. S jarem je od nepaměti spojeno i probouzení všeho živého, kdy po zimním spánku vše 
v našem okolí rozkvétá, rodí se nové generace … 

Aniž bych chtěl něco zakřiknout, máme na obci signály, že z jakéhosi mnohaletého „zim-
ního“ spánku se snad probouzejí i březolupští hasiči. Nejen se probouzejí, dokonce se objevila 
i nová hasičská krev, kdy staří s novými mají společně velké plány, až je nutno je trošičku i 
krotit a držet při zemi.

Mnozí z vás si všimli, že na hasičárně máme nová, samozřejmě, že červená, vrata. V okolí 
bydlící pozornější občané zcela určitě zaznamenali častější pohyb v hasičárně, včetně cvič-
ných výjezdů stařičké hasičské cisterny CAS Škoda 706. Nechci opomenout, že máme z řad 
členů Sboru dobrovolných hasičů Březolupy nahlášeno celkem 5 řidičů této CAS, což pro 
Březolupy je za posledních 20 let číslo až ohromující (bývali dva, někdy i jenom jeden …), 
navíc další dva si chtějí rozšířit svá řidičská oprávnění na skupinu „C“. Co nevidět se má také 
uskutečnit nábor mezi nejen březolupskými dětmi a mládeží do družstva mladých hasičů. 
Sponzoři na zajištění činnosti mládežníků jsou již údajně domluveni (za což i jménem obce 
Březolupy sponzorům děkuji a přeji nám všem, ať jim to vydrží) a i obec ráda nějakou tu 
korunu přidá.

Dokonce se členové naší SDH rozhýbali i co se týká jednání s obcí ve věci hledání náhrady 
za dosluhující CAS Š706, která má ve svém rodném listě zapsán rok 1976. Po našich původ-
ních úvahách z roku 2015-16 o její repasi jsme byli na úrovni Rady obce Březolupy aktivitou 
členů SDH přesvědčeni o potřebě koupit, sice ne zcela novou, ale zánovní CAS s pořizovací 
cenou kolem 1,6 mil. Kč vč. DPH, kdy jen „neveliký“ rozdíl v ceně (původně bylo uvažováno 
o repasi naší Š706 s nákladem cca 1,2 mil. Kč) nám přinese větší užitnou hodnotu a také pod-
statně lepší životnost CAS pro naše hasiče a celou naši obec. 

A nějakou takovou zánovní CAS (dovoz Nizozemí, DAF 2300 Turbo 4x4, rok výroby 
1994) už mají naši hasiči dokonce i vybránu. Proběhla dvojí kontrola odborníky z profesio-
nálních sborů s kladným hodnocením, proběhlo několikeré jednání mezi tandemem SDH + 
rada obce (v technických záležitostech radu zastupuje Ing. J. Janát, za což mu i tímto děkuji) 
a prodejcem, co se týká dořešení úprav a jejich cenových nákladů. 

Pokud na dubnovém zasedání posvětí nákup zánovní CAS i naše zastupitelstvo a jak jsme 
domluveni s našimi hasiči, pokud oni prokáží svou aktivní činností do konce června, že to 
protentokrát myslí se svým „jarním“ probuzením opravdu vážně, je předpoklad, že na letoš-
ní pouť bude zánovní CAS představena březolupské veřejnosti již s výsostnými znaky SDH 
a obce Březolupy. No a příští roky, co se týká této CAS, bychom se postupně soustředili na 
dovybavení nové CAS i dalším potřebným zařízením, které zatím ve stávající CAS Š706 ne-
máme, jako je např. elektrocentrála, možná dýchací přístroje a podobně.

Našim hasičům přeji, ať jim jejich elán a nadšení vydrží co nejdéle. Dovoluji si také vyslo-
vit přesvědčení, že i zastupitelé se svým rozhodnutím přikloní ke stávajícímu rozhodnutí rady 
obce a nákup zánovní CAS podpoří a schválí.

A úplně nakonec bych chtěl uvést ještě následující. Nerad bych tímto mým příspěvkem 
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vytvořil dojem, že za poslední roky naši hasiči vůbec nefungovali. Pravdou je, že měli velké 
problémy se svou mimozásahovou činností, včetně např. zajištění mládežnického oddílu, za-
jištění různých školení svých členů, nedostatku řidičů či strojníků a podobně. Pravdou ovšem 
také je, že co se týká ostrých zásahů (mohu mluvit za posledních 18,5 let), se až na jeden pří-
pad nestalo (a to nás zklamala technika), že by po požární siréně naše technika nevyjela, či se 
nedostavil do zbrojnice, resp. přímo na místo zásahu, dostatečný počet našich hasičů. Rovněž 
i v případě potřeby, např. čerpání zatopených sklepů a podobně, jsme se měli na koho obrátit, 
za což všem minulým, stávajícím, ale i těm budoucím hasičům s březolupským znakem na 
rukávu patří velký dík.

Ing. Petr Kukla, starosta obce

Z jednání zastupitelstva obce
Zasedání zastupitelstva obce se konalo 16.12. 2016 a 8.2. 2017
Zastupitelstvo schválilo: 
• Rozpočtové provizorium pro hospodaření obce pro období po 1.1.2017 do doby schválení 

nového rozpočtu obce pro rok 2017.
• Obecně závaznou vyhlášku obce Březolupy č. 3/2016 o místních poplatcích.
• Koupi pozemku p.č. PK 2276/2 a p.č. PK 2276/1, k.ú. Březolupy, lokalita Zelnice s výkupní 

cenou max. 40,- Kč/m2.
• Podání žádosti o dotaci z Programu obnovy venkova MMR ČR na rekonstrukci MK Dolní 

Šraňky. 
• Podání žádosti o dotaci z Programu obnovy venkova ZK a  Ministerstva zemědělství na re-

konstrukci hřbitova (chodník, veřejné osvětlení, mobiliář, hřbitovní zeď,...).
• Pravidla pro hospodaření č.2 se sociálním fondem obce Březolupy.
• Navýšení měsíční odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva, a to od 

1.1.2017.
• Protokol o předání a převzetí stavby „Polní cesty PC1a, PC1b, PC10 a PEO“, k.ú. Březolupy 

mezi Státním pozemkovým úřadem Uh. Hradiště a obcí Březolupy.
• Vyčlenění fi nančních prostředků z rozpočtu obce na spolufi nancování resp. profi nancování 

investičních projektů v roce 2017, které získaly, resp. se ucházejí o podporu formou dotace 
resp. půjčky. Jedná se o realizaci akcí: Rekonstrukce místních komunikací a chodníků Březo-
lupy – 2017 (spoluúčast max. 4,0 mil. Kč), rekonstrukce kabin TJ Březolupy (spoluúčast max. 
3,0 mil Kč), Rekonstrukce hřbitova (spoluúčast max. 3,0 mil Kč),

Vážení občané, i Vy se můžete podílet na obsahu a podobě dalších zpravodajů. Pokud máte zájem při-
spět k vydávání zpravodaje článkem, svými postřehy či inzercí, kontaktujte vydavatele – Obec Březolupy 
(obec@brezolupy.cz) tel 572 580 116. Zpravodaj vychází 4 krát za rok s nákladem 400 výtisků, grafi cká 
úprava a tisk Petr Brázda – vydavatelství Břeclav, prodej obchodní síť v obci Březolupy. Neprošlo jazyko-

vou úpravou. Archív zpravodajů můžete nalézt na www.brezolupy.cz . 
           Autorem většiny fotek v tomto zpravodaji jsou Marek a Jiří Michalíkovi. Děkujeme.
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• Plánovací smlouvu pro stavbu inženýrských sítí (ZTV) pro rodinné domy lokalita Čístré 
a pověřuje radu obce jejím dopracováním.

• Souhrn posledních rozpočtových změn (opatření) schválených radou obce - rozpočtové 
opatření č. 7/2016, č. 8/2016 a č.  9/2016.

• Rozpočet obce Březolupy na rok 2017.
• Prodej pozemku p.č. 2400/74, k.ú. Březolupy s min. cenou 40,- Kč/m2 a pověřilo radu obce 

resp. starostu s místostarostou k výběru osoby kupujícího tzv. systémem  kdo dá více, např. 
obálkovou metodou. 

• Koupi části pozemku p.č. 1684/3, k.ú. Březolupy, pod a vedle místní komunikace Čístré i se 
Zástavním právem smluvním.

• Zvolení pana Ivana Šišáka přísedícím Okresního soudu v Uherském Hradišti pro období 
2017 – 2021.

• Bezúplatné nabytí pozemků pozemková parc.č. 4734, parc.č. 4746 a parc.č. 4747 v k.ú. Bře-
zolupy, obec Březolupy, z vlastnictví České republiky do vlastnictví obce Březolupy na zákla-
dě Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem s omezujícími 
podmínkami, včetně podmínek uvedených v Čl. IV. Smlouvy č. UZSVM/BUH/179/2017-
-BUHM.

• Souhrn posledních rozpočtových změn (opatření) schválených radou obce - rozpočtové 
opatření č. 10/2016. 

• Koupi scházejícího spoluvlastnického podílu k pozemku p.č 5357 v k.ú. Březolupy v celkové  
výši id.  ½ od spoluvlastníků pana Petra Hubáčka, Častolovice (id. ¼ ) a paní Emilie Šuran-
ské, Nedachlebice (id ¼), a to i samostatně od každého spoluvlastníka za kupní cenu max. 
40,-Kč/m2. 

Z práce rady obce:
Rada obce se zabývala zejména kontrolou hospodaření obce za rok 2016, návrhem rozpoč-
tu na rok 2017, přípravou investičních akcí, kontrolou realizovaných investičních akcí, řeše-
ním žádostí a podnětů od občanů i místních organizací a přípravou podkladů pro jednání 
zastupitelstva.
Z dalších činností mimo záležitostí schválených na zastupitelstvu vyberu následující:
• Rada projednala systém uzavírání nájemních smluv na bytovém domě „Stará pošta“. 

Na základě dvou žádostí o pronájem bytu z řad důchodců se shodla na následujícím: 
Byty v uvedeném domě budou i nadále přednostně pronajímány důchodcům s bydli-
štěm v Březolupech. Nájemní smlouva pro nedůchodce bude uzavírána na dobu urči-
tou, a to při prvním nájmu na max. 12 měsíců, při jejím prodloužení pak na 3 měsíce. 
Oznámení o neprodloužení nájemní smlouvy pak bude dáno nejpozději 1 měsíc před 
skončením doby určité uvedené v nájemní smlouvě. 

• Rada schválila po vyhodnocení zkušebního provozu v budově zámku koupi 4 ks odvlh-
čovacích zařízení TOZ 02 od fi rmy EMPOMONT.
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• Rada projednala žádost p. Jiřího Hladíka o provozování areálu pro vodní lyžování 
a wakeboarding na rybníku Hluboček, seznámila se s vyjádřením Moravského rybář-
ského svazu Uherské Hradiště a žádost neschválila.

• Rada schválila příkazní smlouvu č. GHC/2016-09-62 s fi rmou GHC regio s.r.o., Olo-
mouc na vypracování monitorovacích zpráv na akci „Revitalizace centra obce Březo-
lupy –III.etapa“ v průběhu udržitelnosti projektu, tj. do roku 2021, s dohodnutou ho-
dinovou sazbou 400,-Kč/hod bez DPH a fi nančním limitem za 1 monitorovací zprávu 
max. 7 500,-Kč bez DPH. 

• Rada schválila fakturované práce a jejich ceny za provedené stavební práce a jiné práce 
po obci, které byly provedeny zároveň s většími investičními akcemi a nebyly součástí 
projektové dokumentace. Jedná se o malou uličku na Kozině v částce 141 879,-Kč bez 
DPH, konečnou fakturu za práce spojené s rekonstrukcí MK na Močidlech v část-
ce 185.000,- Kč s DPH. Dále schválila fakturované drobné práce stavebními stroji 
(skládka, hnoják, sběrný dvůr, terénní úpravy) v předpokládané částce do 24.000,- Kč 
s DPH.

• Rada schválila hromadný odpisový protokol č. 16 na vyřazení knih z místní knihovny, 
ve kterém je zejména z důvodu, že knihy byly evidovány mimo výpůjční protokol, 
vyřazováno 29 svazků knih. Rada požaduje pro příště přesněji specifi kovat důvody 
vyřazení a uvádět pořizovací ceny.

• Rada schválila úpravu schválené ceny pro samovýrobu dřeva v obecním lese v nepří-
stupném terénu takto: měkké dřevo 100,-Kč/prm skládaný, tvrdé dřevo 200,-Kč/prm 
skládaný. Dále schválila novoroční slevu pro štípané dřevo ve výši cca 25% pro objed-
návky přijaté v průběhu ledna (tj. 750,- Kč/1prm skládaný resp. 1.125,- Kč /nasklá-
danou vlečku) a novou cenu pro habr v zámeckém parku na 340 Kč/prm skládaný + 
DPH (tj. cca 25% slevy).   

• Rada schválila žádost ZŠ a MŠ Březolupy o čerpání fondu odměn pro kuchařky za va-
ření pracnějších jídel ze surovin (ne z polotovarů) ve výši 12 000,-Kč.

• Rada vybrala ke zpracování žádosti o dotaci na rekonstrukci hřbitova (chodník, 
mobiliář, osvětlení) fi rmu Regionální rozvojová agentura východní Moravy s cenou 
9 000,-Kč + 18 000,-Kč v případě úspěšnosti žádosti. Rada pověřila starostu zajištěním 
realizačních nabídkových cen a schválila seznam obesílaných fi rem.

• Rada obce vybrala z předložených cenových nabídek za dodavatele stavby „Rekon-
strukce hřbitovní zdi“, resp. „Statické zajištění oplocení hřbitova Březolupy“, fi rmu 
SVS-CORRECT, spol. s r.o. s realizační cenou 2 217 670,- Kč vč. DPH.

• Rada obce vybrala z předložených cenových nabídek za dodavatele stavby „Rekon-
strukce chodníků a mobiliáře hřbitova Březolupy“ fi rmu SVS-CORRECT, spol. s r.o. 
s realizační cenou 1 901 429,- Kč vč. DPH.

• Rada schválila zapojení obce do projektu „Střednědobý plán rozvoje sociálních slu-
žeb pro celé území ORP Uherské Hradiště“ jako spolupracující subjekt. Projekt řídí 
a zpracovává Městský úřad uherské Hradiště.

• Rada obce schválila dopracovanou Plánovací smlouvu pro výstavbu rodinných domů 
v lokalitě Čístré, do které byla zapracována především podmínka dodržení předjed-



-7-

Březolupský zpravodaj 

Plánovaná rekonstrukce hřbitova

naného umístění novostavby RD na pozemku p.č. 4601(manželé Panáčkovi) ve vzta-
hu k vzdálenosti obytných částí novostavby RD od komunikace – tzv. „Uliční čára“.

• Rada schválila vyčíslení nákladů na opravu nově pronajatých místností v budově 
zámku. Za opravu místností pro p. Farného částku 15 971,-Kč a 9 116,-Kč za opravu 
místnosti pro Ing. arch. Zuzanu Hanáčkovou. Uvedené částky budou jmenovaným 
postupně odečteny z nájmu.

• Rada schválila na základě usnesení zastupitelstva obce prodej pozemku p.č. KN 2400/74 
skládající se z částic pozemku p.č. PK 2431/2 a PK3552 v zahrádkářské kolonii p. Evě 
Murkové, která v soutěži obálkovou metodou nabídla nejvyšší cenu, tj. 75,-Kč/m².

• Rada vybrala z předložených nabídek jako dodavatele na organizaci výběrového 
řízení na stavební práce k investiční akci „Bezpečně a bez bariér v Březolupech“ 
– chodník Zápolí fi rmu IS Projekt Uherský Brod s cenou 30 250,-Kč s DPH, resp. 
46 300,-Kč s DPH, pokud bude nutno provést zvlášť výběrové řízení na dodávku 
semaforu.  
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• Rada schválila příspěvek 6 000,-Kč/rok na školení, získání oprávnění k řízení hasič-
ského auta či jiných aktivit pro zajištění min. 3 aktivních řidičů. Příspěvek bude po-
skytnut SDH, který ho následně rozdělí mezi řidiče dle svého uvážení a rozhodnutí 
(max. roční příspěvek 2 000,- Kč na jednoho řidiče) a bude zpětně, jednou ročně, 
informovat obec komu a v jaké výši byl poskytnut.     

• Rada obce schválila smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s E.ON 
Distribuce, a. s. na stavbu s názvem „Březolupy, Volařík, úprava vedení NN“ pro po-
třeby zřízení betonového stožáru, pojistkové skříně a kabelu NN pro demolici RD na 
pozemku p.č. 157/2.

• Rada schválila poskytnout z rozpočtu obce částku 10 000,-Kč na opatření proti opa-
kujícímu se výskytu vší v MŠ. 

• Rada vybrala na administraci a monitoring projektu „Bezpečně a bez bariér v Březolu-
pech“ – chodník Zápolí fi rmu Regionální rozvojová agentura Zlín s cenou 27 000,- Kč 
bez DPH. Zároveň rada schválila Příkazní smlouvu na uvedené služby. Stejnou fi rmu 
rada vybrala i na zpracování ročních monitorovacích zpráv o udržitelnosti projektu 
s cenou 4 500,-Kč bez DPH za 1 monitorovací zprávu. Rada zároveň schválila smlou-
vu o dílo na uvedenou činnost. 

• Rada z předložených žádostí vybrala jako nového nájemce bytu č. 6 na bytovém domě 
„Stará pošta“ p. Olgu Škráčkovou, Březolupy 67, jako náhradníka p. Libuši Máselní-
kovou, Březolupy 315.

• Rada schválila cenovou nabídku na osazení dopravního značení na polní cestě To-
polná-Březolupy od fi rmy NVB LINE s.r.o. s cenou 7 367,-Kč s DPH. (polovinu ceny 
uhradí obec Topolná).

Stanislav Bařica, místostarosta obce  

Upozornění na podvodné jednání 
v našem regionu

Na základě poskytnutých informací od občanů Starého Města Vás upozorňujeme na možné 
podvodné jednání ze strany neznámých osob, požadujících předložit ke kontrole smlouvy o do-
dávce vody a odvádění odpadních vod.

Společnost Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., Za Olšávkou 290, Sady, 686 01 Uher-
ské Hradiště prohlašuje, že v lokalitě Starého Města ani jinde v regionu neprovádí plošné 
kontroly smluv na dodávku vody a odvádění odpadních vod. Zaměstnanci společnosti mají 
oděvy opatřeny logem fi rmy a jsou vždy povinni se prokázat služebním průkazem. Rovněž 
služební vozidla, kterými se zaměstnanci SVK a.s. pohybují, jsou označena logem a názvem 
společnosti.

Slovácké vodárny a kanalizace, a.s.
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Kde bydlí Bůh   
pokračování ze str. 1 

Nemohu na závěr pominout skutečnost, že vás oslovuje už třetí farář během jednoho 
roku. V adventu minulého roku nastala v bílovické a březolupské farnosti rychlá změna a od 
5. 12. 2016 jsem byl poslán otcem arcibiskupem na faru do Bílovic se správou farnosti Bílovice 
a Březolupy jako administrátor – tedy ten, který spravuje farnost s právy a povinnostmi faráře. 
Byl jsem vyzván k tomu, abych se vám trošku představil. Pocházím ze severní Moravy, z města 
spojeného s těžbou uhlí, známého také z jedné české písně, z Karviné. S rodiči jsme se později 
přestěhovali na Vysočinu. Po studiích na Teologické fakultě v Olomouci, kterou jsem absolvoval 
v roce 2005, a několika pracovních „štacích“ v Brně a Kroměříži jsem zakotvil ve Zlíně, kde 
mám trvalé bydliště, mnoho přátel, kteří mě dle jejich slov přijali za „zlíňáka“, a také krásné 
vzpomínky. Na kněze jsem byl vysvěcen v roce 2015 a působil jsem jako kaplan v Kyjově. Před 
tím jsem jako jáhen působil v Uherském Brodě. Svoji první mši sv. jsem sloužil ve Zlíně na Již-
ních Svazích u salesiánů v kostele Panny Marie, Pomocnice křesťanů 5. 7. 2015. Za ty tři měsíce, 
co zde sloužím, jsem vděčný. Stále objevuji nové lidi a situace, protože spolu s oběma farnostmi 
spravujeme ještě s kaplanem P. Arturem devět obcí. Zdaleka všechno a všechny ještě neznám. 
Budu rád za každou vaši pomoc či radu. Dveře fary jsou vám otevřeny. 

Přeji vám dobře prožitou postní dobu a Velikonoce – pro každého z nás to může být čas, 
kdy se něco z naší strany pohne dobrým směrem. Nebojme se pustit Boha do našich vztahů. Ať 
vám i vašim rodinám žehná.

P. Pavel Macura

Společenská kronika

Narození 2016 

Hovorka Martin
Hrabica Jakub
Huťka Ondřej
Košutová Diana
Kovář Tobiáš
Křen Jiří
Luběnová Šárka
Měrková Anna
Mikulková Libuše
Mizerová Marie
Nováková Ema 

Palarčík Tobiáš
Pastyříková Vanesa
Ševčíková Eliška
Šnajdar Matěj
Tkadlečková Antonie
Vaňhara Bartoloměj
Vojkůvka  Šimon
Vykoukalová Šarlota
Zajíc Jan
Žák Dominik
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Jubilanti  duben – červen  2017 

DUBEN  

50 let
Hoferek Libor

60 let
Zůfalý Rostislav

65  let 
Kalaš Jiří
Šidlík Lysoňková Marie
Tomek Zdenek

70 let
Dusbaba Jiří
Hubáček Miroslav
Šisák František

KVĚTEN 

50 let
Harník Pavel

60 let
Horsáková Eva
Juřena Jaroslav
Pastyříková Zdenka
Sedlářová Dagmar

65 let
Gajdůšek Miloslav
Hovorková Jitka

70 let
Binar Miroslav
Stašková Marie

75 let
Otrhálková Anna
Vrabková Marie

80 let
Glíž Ludvík
Havlík Alois

ČERVEN 

50 let
Gavendová Libuše

60 let
Pešinová Vlasta
Zpěvák Lubomír

65 let
Jurča Jaroslav

70 let
Buriánková Hana
Zajícová Emilie

75 let
Bednaříková Marie

Úmrtí 2016

Bartasová Eva
Bětík Petr
Druláková Anna
Fusková Anna
Gajdůšková Božena
Haša Milan
Hoferek Vladimír
Hrabicová Ludmila
Hybler Josef
Johaníková Františka

Juríčková Anna
Krejčiříková Jarmila
Křen Miroslav
Lišaník Josef
Lysoňková Marie
Omelková Marie
Řezníčková Marie
Sedlářová Josefa
Svoboda Jaromír
Urbánková Marie

a

Nejstarší občankou naší obce je paní Štěpánka Hubáčková, která oslavila 93 let, 
nejstarším občanem je pan František Fusek, který oslavil 89. narozeniny.
V naší obci bylo k 1.1.2017 přihlášeno k trvalému pobytu 1675 obyvatel. 
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Ocenění zasloužilým dárcům krve 
za rok 2016

Čestným dárcům krve
MUDr. Anna Otrhálková

Ve středu 15. března 2017 proběhlo v zasedací místnosti na 
zámku setkání oceněných dárců krve. Mimo oceněných byli pří-
tomni i místostarosta Stanislav Bařica a MUDr. Anna Otrhálková. 
Výbor MS Českého červeného kříže Březolupy již tradičně pozval 
tyto své spoluobčany na malé setkání, aby jim poděkoval. Velmi si 
těchto lidí a jejich odvážného činu, jakým je bezplatné darování 
krve nebo krevní plazmy, vážíme.

Oceněnými za rok 2016 jsou:
• Martin Novák - Zlatý kříž II. stupně za 120 odběrů krve
• Zbyněk Blažek - Zlatá medaile za 40 odběrů krve
• Petr Hanáček - Stříbrná medaile za 20 odběrů krve 
• Antonín Zálešák - Stříbrná medaile za 20 odběrů krve
• Lea Řezníčková - Bronzová medaile za 10 odběrů

Dárcům přejeme hodně zdraví, 
aby mohli i nadále krev nebo krevní plazmu darovat.
Děkujeme.

Za Výbor MS ČČK, Štěpánka Blahová

Vám patří tisíceré díky,
za dar krve, který penězi nelze vyvážiti
a ocení ho pouze ten,
kdo v těžké chvíli zápasí na operačním stole s životem.

Život z těla se ztrátou krve mizí,
a tehdy duše šeptá,
Vám patří tisíceré díky,
Vy zachránci neznámí a milí.

Vždyť s každým odběrem krve i kousek sebe dáváte,
a s láskou k lidem tu drahou tekutinu rozdáváte!

Přijměte dnes naše skromné díky,
uznání lásky a pocty naši milí.
Chceme dnes oznámit všem, kteří tu s námi žijí,
že svůj dar pro nás, jste krví zpečetili….

Držitelem Zlatého kříže 
II. stupně je pan 
Martin Novák

e,
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Březolupská knihovna
První jarní den je za námi a o své slovo se hlásí jedno z ročních období – jaro… Určitě se 

všichni těšíme na první paprsky, které nás budou lákat do přírody, na první sněženky, které 
objevíme na zahradě, po nich bledule, fi alky, narcisy... K jaru neodmyslitelně patří nadšený 
zpěv ptáků, který se rozléhá široko po okolí. I když vám chci nabídnout pár pěkných knížek 
z naší březolupské knihovny, nebudu vám mít za zlé, když s rodinou, přáteli vyrazíte do 
přírody a budete pozorovat, jak se pomalu probouzí ze zimního spánku…

Noah Gordon: Tajemný diamant
Tento román líčí pátrání po cenném, velmi starém diamantu, s jehož historií je spjata 

nejen minulost hlavního hrdiny, ale i celého židovského národa. Příběh Harryho Hoperma-
na, znalce diamantů z rodiny, která se tradičně zabývala tímto oborem, se prolíná s osudem 
velkého diamantu z pokladu Šalamounova chrámu.

Sam Holden: Deník zoufalého otce
Chlap na mateřské – hotová pohroma! Deník zoufalého otce vypráví příběh Sama, kte-

rý ztratil práci a neochotně souhlasí s tím, že zůstane doma, bude pečovat o rodinu a jeho 
žena se vrátí zpátky do práce. Záhy však pozná, že mateřská dovolená není žádná hračka. 
Představa, že si bude celé dny číst noviny v parku, zatímco jeho děti si budou tiše a v klidu 
hrát, se ale brzy rozplyne.

Michal Viewegh: Melouch
Dva dlouholetí kamarádi a někdejší kolegové – učitelé, se už pár let živí poněkud lu-

krativnějšími profesemi: jeden jako gigolo a druhý jako nájemný vrah. Aby si od svých 
náročných povolání na pár dní odpočali, vyrazí na řeku Sázavu. Jenomže muži nepřestávají 
pracovat ani na dovolené. Takový je náčrt fi lmového scénáře, pro nějž chce jeho autor stůj 
co stůj získat otupělého producenta. Nabídne brutální scény? Nebo osudovou lásku? Nová 
próza Michala Viewegha nabídne obojí – thriller i tragickou lovestory.

Rowan Coleman: Není co ztratit
Rose Pridchardová se odhodlávala dlouho, snad až příliš dlouho. Odejít od násilnického 

manžela není tak snadné, jak by se mohlo nezasvěceným zdát, a tak dlouhá léta Rose setrvá-
vala v nesnesitelném soužití. Z černé díry beznaděje ji vytáhla docela obyčejná pohlednice: 
pár laskavých slov od člověka, s nímž se setkala před lety jen na pár chvil. Tak málo stačilo, 
aby zdeptaná Rose pochopila, že musí odejít. Že nemá co ztratit. Že může jen získat.

Alexandra Maxeiner: Já, Linda a zbytek světa
Moje sestra Linda je pouze o jedenáct měsíců starší než já. „Skoro jako dvojčata“, 

říká někdy taťka. Jenže Linda a já si to ani náhodou nemyslíme. Dvojčata vypadají stejně. 
Linda a já ale ne. Taky jsme úplně jiné. Linda je totiž smrdutý skunk. A to já pochopitelně 
nejsem.
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My tři králové jdeme k vám….
V sobotu 7. ledna 2017 se tradičně i v Březolupech uskutečnila Tříkrálová sbírka.  Cel-

kem sedm skupinek vyrazilo do velmi mrazivého dne, aby lidem popřály šťastný nový rok, 
zazpívaly jim koledu, věnovaly drobný dárek a při tom poprosily o příspěvek do zapečetěné 
pokladničky s logem Charity ČR. 

Výtěžek Tříkrálové sbírky 2017 bude tradičně určen na pomoc lidem, kteří si sami po-
moci nedokáží, a to kvůli stáří, nemoci, hendikepu či sociální situaci. V Březolupech se letos 
vybralo úctyhodných 51.300,- Kč a 0,30 €, takže nezbývá než poděkovat.

Děkujeme všem, kteří na tuto sbírku přispěli a pomohli tak dobré věci. 
Děkujeme také všem koledníkům a vedoucím skupinek, kteří se letos na sbírce v naší 

obci podíleli. 
Zvláštní poděkování patří panu Jaro-

slavu Hoferkovi, který každoročně pomá-
há s organizací této sbírky v Březolupech.

 Za Obecní úřad Březolupy, 
Martina Urbancová

 
Pro zajímavost zde uvádíme i srovnání 
kolik peněz se vybralo v Březolupech v le-
tech minulých:
 
V roce 2016 se vybralo 46.395,- Kč 
V roce 2015 se vybralo 49.242,- Kč 
V roce 2014 se vybralo 43.868,- Kč
V roce 2013 se vybralo 40.693,- Kč
V roce 2012 se vybralo 44.341,- Kč
V roce 2011 se vybralo 40.313,- Kč
V roce 2010 se vybralo 38.158,- Kč

Chytrá, originální a opravdu vtipná – parádní kniha pro malé čtenáře k samostatnému 
čtení nebo poslouchání.

David Walliams: Příšerná teta
S touto knihou zažijete nejen spoustu legrace, ale budou se i pořádně bát. Taky máte 

tetu, která neumí vůbec vařit, a přesto vás nutí jíst své nepovedené výrobky? Dělá vám samé 
schválnosti a tváří se jako neviňátko? Zkrátka je hrozná, děsná, nesnesitelná??? Ani zdaleka 
se však nevyrovná tetě Albertě…

Místní knihovna je otevřena vždy v úterý a v pátek od 15.00 do 18.00 hodin a na Vaši 
návštěvu se těší

Olga Rosíková

Tři králové v Zápolí
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Život dětí ve škole v závěru kalendářního roku bývá velmi aktivní. Začíná Mikulášem. Žáci 
9. ročníku si připravují kostýmy pro mikulášskou družinu - Mikuláš, andělé a čerti. Žáci 8. roč-
níku připraví pro všechny žáky školy balíčky. V den svátku sv. Mikuláše navštíví mikulášská 
družina všechny třídy a žáci po přednesení básniček a písniček dostanou balíček cukrovinek. 
Po Mikuláši následuje další akce: vánoční jarmark, kterého se zúčastnily všechny děti školy buď 
přímo na vystoupení pro veřejnost, nebo při nabídce výrobků.

Na závěr tohoto období proběhly třídní vánoční besídky a společné sportovní dopoledne 
-  soutěžení žáků v netradičních disciplínách v hale. 

Pak nastoupil měsíc leden a s ním hodnocení práce žáků za 1. pololetí školního roku. 
1. třída - z 18 žáků, 18 žáků mělo samé jedničky. Jsou to: Dohnálek David, Dohnálková 

Veronika, Hanáčková Agáta, Mališková Barbora, Martinková Eliška, Minaříková Adéla, Mrázek 
Milan, Mudřík Šimon, Ondroušková Nela, Petříková Laura, Procházková Vendula, Řezníček 
Adam, Řezníčková Andrea, Skácelová Amálie, Svobodová Sabina, Šašinková Adéla, Zemánek 
Mikuláš, Zourek Martin. Průměrná známka třídy byla 1,00.

2. třída - z 26 žáků 25 žáků prospělo s vyznamenáním, z toho 15 se samými jedničkami. 
Byli to: Bábíčková Anna, Batoušková Eliška, Dudešek Pavel, Dudešková Michaela, Faltýnko-
vá Eliška, Fejtová Veronika, Jančová Kamila, Juřičková Nela, Krajčová Michaela, Marcaníko-
vá Rozálie, Mikel Šimon, Nováková Nela, Řezníčková Veronika, Šišáková Markéta a Šišáková 
Tereza. Ostatní žáci s vyznamenáním jsou: Florián Matěj, Frieb Pavel, Holík Daniel, Hubáček 
Prokop, Košutová Monika, Kuchařová Monika, Obdržálková Alice, Pekař David, Sekanina 
Mojmír a Yassine Sofi e. Průměrná známka třídy byla 1,11.

3. třída - z 21 žáků 19 žáků prospělo s vyznamenáním, 15 žáků mělo samé jedničky. Byli 
to: Batoušková Ema, Blažek Radim, Buchta Tomáš, Čejková Kristýna, Čevela Michal, Čiháko-
vá Barbora, Gajdošíková Amálie, Hrabcová Michaela, Hubáčková Lucie, Hubáčková Veronika, 
Jančara Radek, Němec Michal, Petrželka Vít, Soukupová Simona a Trucla Lukáš. Ostatní vy-
znamenaní žáci: Keslerová Sofi e, Lacinová Rozálie, Vyoral Vincent a Zálešák Matěj. Průměrná 
známka třídy byla 1,08.

4. třída -  z 25 žáků 24 prospělo s vyznamenáním, 15 žáků má samé jedničky. Gargulák 
Jáchym, Hájková Barbora, Harsová Nela, Juráková Kateřina, Knot Tomáš, Knotová Alžběta, 
Miklová Sofi e, Minařík Jan, Postava Jakub, Sekaninová Markéta, Šišák Daniel, Šišák Jan, Vrab-
ček Adam, Yassine Adam a Zapletalová Lucie. Ostatní vyznamenaní jsou: Ambruzová Nicole, 
Binar Vojtěch, Brázdilová Barbora, Havrylyk Petro, Hubáček David, Jančová Eva, Pekař Martin, 
Tkadlečková Anastázie a Vyoralová Eliška. Průměrná známka třídy byla 1,09.

5. třída - z 24 žáků 14 žáků prospělo s vyznamenáním. Se samými jedničkami prospělo 
5 žáků: Grossmann Matyáš, Kuklová Adéla, Pektorová Bára, Šmíd Patrik a Žůrková Adéla. 
Ostatní vyznamenaní žáci jsou: Bilavčík Roman, Čejková Eliška, Duda Jakub, Hanáčková Eva, 
Kadlčík Martin, Křenová Eva, Ondroušek Miroslav, Řezníček Jaroslav a Žaludková Karolína. 
Průměrná známka třídy byla 1,35.

6. třída - z 18 žáků 8 žáků prospělo s vyznamenáním. Samé jedničky má 1 žákyně - Hubáč-
ková Tereza. Ostatní žáci s vyznamenáním jsou: Floriánová Kateřina, Harsa Michal, Hovorková 

Jak žáci naší školy prožili zimu
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Erika, Krajčová Barbora, Kubíčková Aneta, Špiller Jakub a Zálešáková Eliška. Průměrná znám-
ka třídy byla 1,70.

7. třída - z 24 žáků 13 žáků prospělo s vyznamenáním, z toho se samými jedničkami 1 žák, 
a to Bachan Vojtěch. Žáci s vyznamenáním jsou: Gajdůšková Klára, Garguláková Julie, Hofe-
rek Tomáš, Kročil Martin, Kročilová Natálie, Novák Daniel, Pektor David, Prokopová Mariana, 
Sachr Štěpán, Slezáková Kristýna, Šimíková Mirka a Žůrková Eliška. Průměrná známka třídy 
byla 1,43.

8. třída – z 22 žáků 6 žáků prospělo s vyznamenáním. Se samými jedničkami prospěly Va-
culíková Anna a Kalinová Viktorie. Ostatní vyznamenaní žáci jsou: Hubáček Pavel, Juráková 
Markéta, Kolková Lucie, Kovačíková Michaela. Průměrná známka třídy byla 1,70.

9. třída – z 15 žáků má vyznamenání 5 žáků: Z toho 2 žákyně mají samé jedničky, a to Pauří-
ková Sára a Šimíková Jana. Ostatní vyznamenaní jsou Janků Šimon, Kuklová Kateřina a Stuchlík 
Lukáš. Průměrná známka třídy byla 1,54.

Průměrná známka školy byla 1,33.

Doplnění výchovně - vzdělávací práce bylo opět rozmanité.
• Zájemci z řad dětí navštívili vánoční program v Rožnově pod Radhoštěm.
• Žáci 2. ročníku se zúčastnili vánočního programu v Muzeu v Uherském Hradišti.
• Proběhly přednášky pro žáky 1. a 3. ročníku – Zdraví dětem. V rámci přednášek se děti 

formou her a prezentací dověděly o tom, jaké potraviny mají upřednostňovat a jakým se 
vyhýbat.  

• Žáci 9. ročníku se zúčastnili zážitkového dne na Střední průmyslové, hotelové a zdravotnic-
ké škole v Uherském Hradišti. 

• Ve všech třídách pokračoval program etické výchovy.
• Hodiny anglického jazyka od 5. ročníku do 9. ročníku navštívil rodilý mluvčí. I když jde 

pouze o jednu vyučovací hodinu za měsíc, je tato forma výuky pro žáky velkým přínosem.
• Všichni žáci 9. ročníku a někteří z 8. a 7. ročníku zatančili polonézu na rodičovském večírku.
• V zimním období proběhla školní kola olympiád z některých předmětů. 
• Bylo to školní kolo olympiády z dějepisu. V okresním kole soutěžila Viktorie Kalinová.
• Ze školního kola olympiády z českého jazyka do okresního kola postoupila Anna Vaculí-

ková.
• Dále proběhlo okresní kolo olympiády z anglického jazyka. Naši školu reprezentoval v tom-

to kole Šimon Janků z 9. ročníku a Vojtěch Bachan ze 7. ročníku.
• Školního kola olympiády ze zeměpisu se zúčastnili žáci 6. - 9. ročníku. V okresním kole 

olympiády soutěžila Aneta Kubíčková, žákyně 6. ročníku.
• Pro žáky 3. až 5. ročníku jsme připravili Scénické čtení Čapkovy Pošťácké pohádky v podání 

herců Slováckého divadla.
• Většina žáků 1. stupně se pravidelně zapojuje do tvoření v dílničkách. V poslední dílničce 

děti kreslily na porcelánový hrníček.
• Žáci 7. a 8. ročníku absolvovali lyžařský výcvikový kurz v Branné v Jeseníkách.

Miroslava Chlachulová, ředitelka školy
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Večerní zábava po celodenním lyžování

Naše škola velmi děkuje fi rmě Tradix za příspěvek na lyžařský výcvik ve výši 25.000,- Kč. 
Příspěvek byl použit na pobyt v hotelu Kolštejn – Branná, kde žáci zažili týden plný nezapome-
nutelných zážitků. Tímto chce tým nově vzniklých lyžařů vyjádřit svůj vděk nejen za příspěvek 
samotný, ale především za laskavost, s níž byl poskytnut.

Poděkování patří i panu Radimu Hubáčkovi za zakoupení celodenního skipasu  pro všech-
ny žáky.

žáci 7. a 8. ročníku

Poděkování za finanční podporu 
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Vážení rodiče a přátelé školy,
jaro je sice za dveřmi, ale já si dovolím zavzpomínat na sobotu 21.1.2017, kdy se uskutečnil 

ples rodičů a především žáků 9. třídy ZŠ Březolupy. Dle mého mínění se akce vydařila, i když 
spousta rodičů a hostů si přišla jen posedět a popovídat, a to i navzdory skutečnosti, že skupina 
Motýl Erika hrála, jako vždy, výborně. Je to samozřejmě škoda, a mrzí mě, že se lidé bojí uvolnit 
a odreagovat tancem a zábavou a zapomenout tak na každodenní strasti běžného života. Ale, 
proti gustu žádný dišputát.

Musím velmi pochválit žáky 9.třídy a děti z nižších ročníků, které se k nim přidaly při ná-
cviku polonézy. Všichni se sešli již ráno a společnými silami si nachystali stoly a vyzdobili halu 
tak, aby večer byl ples plesem.

Po skončení akce tomu nebylo jinak. S úklidem bývá vždy trochu problém – nejsou lidi, ale 
letos se na to vrhli jak tanečníci polonézy, tak i bývalí žáci a poskromnu i rodiče. Všem děkuje-
me. Snad tomu nebude v příštích letech jinak.

Když se řekne polonéza, tak první, co nás napadne, jsou tanečníci. Aby byli tanečníci, musí 
být i taneční mistr. V našem případě to byla paní učitelka H. Stiglerová, které se vším pomáhala 
třídní učitelka 9.třídy paní učitelka Novotná. Věřím, že kolikrát to nacvičování polonézy není  
žádný med a procházka růžovým sadem, ale určitě se tato práce vyplatí. Je moc pěkné vidět ty 
„vyfešákované“ a krásně oblečené dospívající žáky. Pro mnohé je to první zkušenost se spole-
čenským oděvem a zjištění, že je nutné se k tomu i vhodně chovat.

Moc mě těší hojná účast z řad bývalých žáků ZŠ Březolupy. Oni sami si polonézu odtančili 
a užili v minulých letech, a tak jsou vždy zvědaví, jak se to povede těm mladším. Opět si neod-
pustím osobní poznámku, jak pro rodiče tak i pořadatele plesu zároveň: „Mrzí mě, že o účast, 
a tím pádem i o podporu této akce neprojeví zájem více členů pedagogického sboru ZŠ Březo-
lupy. Vždyť i pro práci pedagoga by mohlo být zjištění, že děti, jak školou povinné tak i ty, co 
školu již opustily, se umí při takové příležitosti chovat, a že jako učitel jsem odvedl dobrou práci. 
Setkat se s dětmi jinde než ve školní lavici, může být hezké a zajímavé. „

Pořádání plesu by nešlo bez všeho, co jsem již zmínila, jako jsou tanečníci, diváci, krásné 
šaty, hudební kapela, dobrá nálada, pohoštění… atd. No a v neposlední řadě, jsou potřeba ti, 
co jsou dobrovolně ochotni, ve svém volném čase, bez nároku na jakoukoliv fi nanční odměnu, 
uspořádat takovou akci, jakou je ples. Jedná se o samotné pořadatele, což je největším problé-
mem. SRPŠ má tak málo aktivních členů, že do budoucna to vypadá na ukončení činnosti. 
Akce, pořádané sdružením, jsou – ples, Slet čarodějnic a prodej občerstvení na jarní a pod-
zimní motoburze. Byla bych velice nespravedlivá, kdybych nepoděkovala této hrstce rodičů, 
kteří nám přišli pomoci. Avšak i přes tuto pomoc to bohužel nestačí. Proto bych chtěla touto 
cestou poprosit rodiče dětí ZŠ Březolupy o spolupráci. Nebudu tvrdit, že to nebude nikoho nic 
stát. Samozřejmě bude. Bude to váš čas, který strávíte jinak než doposud, ale zároveň přispějete 
dobré věci. Vždyť veškerý výdělek z pořádaných akcí jde jen a jen dětem, které navštěvují MŠ 
a ZŠ Březolupy. Jestli se nám nepodaří rozšířit členskou základnu, tak se obávám, že školní ples 
v roce 2018 bude tím posledním. Bohužel.

Za SRPŠ Lea Řezníčková

Ples SRPŠ
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Spolek rodičů při ZŠ Březolupy a DDM Astra Zlín srdečně zvou děti a rodiče 
všech věkových kategorií na

 

PÁLENÍ  ČARODĚJNIC
Kdy:    v neděli 30.4.2017 od 15.00 hodin
Kde:    sraz čarodějů a čarodějnic za víceúčelovou halou                                                                                       
Program: NEJRŮZNĚJŠÍ SOUTĚŽE V ČARODĚJNÝCH DISCIPLÍNÁCH
 PÁLENÍ ČARODĚJNICE
 TÁBORÁK  
 špekáčky a pečivo děti dostanou (pro rodiče možnost zakoupení), 
 opékací prut s sebou
 DISKOTÉKA pro mladší i pokročilé
 V PŘÍPADĚ NEPŘÍZNIVÉHO POČASÍ SE AKCE USKUTEČNÍ 
 VE  VÍCEÚČELOVÉ HALE

Občerstvení zajištěno

DDM ASTRA
ve spolupráci s místními složkami
zvou všechny děti do

ČAROVNÉHO 
SVĚTA
Sobota 10. června 2017  
za víceúčelovou halou
od 14.00 hodin.
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Již podevatenácté se na Štěpána uskutečnil ve víceúčelové hale fotbalový turnaj „O pohár 
starosty obce Březolupy“. Na něm se tentokráte sešlo celkem padesát dva hráčů (což bylo 
i přes menší počet mužstev o jednoho více než loni), kteří projevili vůli ukázat své fotbalo-
vé dovednosti a změřit síly s odvěkými i novými soupeři. Rozhodčími byli tradičně Milan 
Bernatík a František Kukla, nechybělo ani osvědčené organizátorské trio Petr Kukla, Luboš 
Klučka a Radek Berecka. 

Pořadatelem turnaje byl, jako při všech předchozích ročnících, Obecní úřad Březolupy 
prostřednictvím sportovní komise, fi nančně byl turnaj zajištěn startovným od hráčů a pří-
spěvkem od již tradičních sponzorů, kterými byli: TRADIX-Ing. Jiří Křen, JAKOS, spol. 
s.r.o., Ing. Pavelka, KLEMPOS, spol. s.r.o. a Hospoda u Samohýlů. 

Ročník 2016 byl po dvou letech odehrán v jedné základní skupině, protože se přihlásilo 
pouze šest mužstev, v nichž však většinou bylo více hráčů. Bohužel se nepodařilo postavit 
tým loňského fi nalisty Fénix Žleby a tak kluci posílili mužstvo Partizan Fénix. Zápasy ve 
skupině byly velmi vyrovnané, protože se kvalita rozdělila do všech týmů. Hlavně zpočátku 
turnaje nepadalo příliš mnoho branek. Nakonec se postupující čtyřka týmů vyjasnila dva zá-
pasy před koncem. Milým překvapením byl zejména herní projev mladého týmu REMÍZA, 
trošku zklamáním pak výkony DRAHŮ, kteří měli zejména problém se střílením gólů, když 
dali za pět zápasů pouze jeden a nakonec skončili jako jediní bez bodu. Nakonec se do play-
-off  prodrala mužstva: poprvé REMÍZA, po dvou letech NAZDÁRCI, obhájci DYNAMO 
CHMATOV a již tradičně i ZÁPOLÍ. 

Semifi nálové zápasy si tentokrát byly dost podobné a po zásluze postoupila lepší muž-
stva. V prvním z nich porazila Remíza 2:0 Zápolí a ve druhém Dynamo Chmatov 4:1 Na-
zdárky.

Závěrečné zápasy turnaje byly taktéž herně vyrovnanější, ale výsledkově rozdílné. Nej-
dříve v zápase o 3. místo porazili Nazdárci 1:0 Zápolí a po dvou letech obsadili opět 3. mís-
to a Zápolí získalo podruhé za sebou nepopulární „bramborovou“ medaili. Finálový zápas 
mezi Remízou a Dynamem Chmatov skončil jednoznačným výsledkem 4:1, i když herně to 
tak zcela jasný zápas nebyl. Mužstvo Dynamo Chmatov tak po dvou prvních místech získalo 
místo druhé. Vítězem celého turnaje se, pro někoho možná překvapivě, stal nejmladší tým 
(viz níže) Remíza. A nelze než konstatovat slovy „klasika“, že přinesli do turnaje „nový svěží 
vítr“. Snad jim nadšení vydrží a v dalších letech budou patřit mezi stálé účastníky turnaje.    

Celkové pořadí bylo v roce 2016 následující: 1. FC Remíza, 2. Dynamo Chmatov, 3. Na-
zdárci, 4. Zápolí, 5. Partizan Fénix, 6. Drahy. 

Od roku 2007 udělovanou „Cenu Jaromíra Zelíka“ obdržel Pavel Hubáček (Drahy) za 
fotbalovou výdrž a snahu, s jakou se každoročně účastní turnaje.

Závěrem uvádím, jako každý rok, několik vybraných statistických údajů ze všech 
19 ročníků.

19. ročník vánočního halového fotbalového turnaje:

„O POHÁR STAROSTY OBCE BŘEZOLUPY“
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Celkem se dosavadních devatenácti ročníků zúčastnilo 26 mužstev, všechny ročníky 
odehrály pouze týmy ZÁPOLÍ a DRAHY (DRAHY-ULIČKA). V ročníku 2016 se neob-
jevilo žádné úplně nové mužstvo. 

Vítězství v dosavadní historii vybojovalo šest mužstev: ZÁPOLÍ - 6x, NAZDÁRCI - 
5x, NEVĚSTY, ŽLEBY a DYNAMO CHMATOV – 2x, DRAHY a REMÍZA - 1x. 

Tým REMÍZA - vítězové Štěpánského turnaje 2016.

V roce 2016 byl podruhé sledován i věk hráčů a věkový průměr týmu. Nejstarším hrá-
čem byl opět Burša Vít - ročník 1957, nejmladším pak Mastil Adam - ročník 2001. 

Nejvyšší věkový průměr (37,29 let) měl tentokrát tým ZÁPOLÍ, čímž překonal věkový 
průměr (36,43 let) DYNAMA CHMATOV z roku 2015. Dále byly staršími týmy DRAHY 
35,78 let, NAZDÁRCI 34,75 let a DYNAMO CHMATOV 33,14 let. Nejnižší průměr měly 
týmy REMÍZA 21,00 a PARTIZAN FÉNIX 26,80 let.

Celkem se turnaje zúčastnilo po dobu jeho trvání 219 hráčů, v roce 2016 přibyli stejně 
jako loni tři noví hráči, jeden z  nich nejmladšího povoleného ročníku, tj. 2001. Celkový 
počet hráčů v jednotlivých ročnících byl různý. V roce 2003 a 2011 hrálo nejvíce – 63 hráčů, 
naopak v roce 2012 pouze 47 plejerů.

Nejvíce hráčů stejného příjmení v roce 2016 bylo Hubáček a Hrabec – 3 hráči. Za celou 
dobu turnaje již hrálo celkem 10 Hubáčků, 7 Křižků a 1 Křižková, 6 Hoferků a 5 Hanáčků. 

Všech 19 ročníků se zúčastnili již pouze 2 fotbalisté a to: Šohajek Radomír a Hubáček 
Pavel. Osmnácti turnajů pak dalších 5 pánů: Berecka Radek, Bernatík Petr, Hubáček Jindřich 
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st., Hubáček Josef a Michálek Petr. Více jak 10 ročníků odehrálo celkem 29 hráčů, z tohoto 
počtu letos nehrálo pouze 5 hráčů.

Nejvíce zápasů odehráli tito borci: Šohajek Radomír – 113. Berecka Radek a Hubáček 
Josef – 104, Michálek Petr 103, Kašný Pavel a Bernatík Petr – 100, ti pak doplnili jediného 
„stovkaře“ po ročníku 2015. 

Nejvíce gólů po dobu trvání turnaje dali: Michálek Petr – 74, Šohajek Radomír a Pav-
lík Roman st. – 39. Nejvíce gólů (13) na jednom turnaji v roce 2005 dosáhl Petr Michálek. 
Celkově je na poháru pro nejlepšího střelce již deset jmen: Michálek Petr, Řezník Jiří a Zelík 
Jaromír – 3x, Kukla František a Zelík Michal – 2x. V roce 2016 přibyl Blizňák Lukáš jasně 
nejlepší střelec turnaje s 9 góly, z toho pěti ve vyřazovacích bojích.

Na poháru pro vítěze turnaje je zapsáno po ročníku 2016 již celkem 65 různých jmen 
a vítězů. Na prvním místě je Bernatík Petr se 7 vítězstvími. Dále Berecka Radek a Hubáček 
Josef - 6x, Kašný Pavel, Michálek Petr, Stašek Tomáš a Zelík Michal - 5x. V roce 2016 přibylo 
celé mladé mužstvo REMÍZY o počtu 11 hráčů.

Ve statistice medailových umístění nejvíce vynikají: Šohajek Radek - 17 medailí, Hubá-
ček Josef – 15, Berecka Radek - 14, Hrabec Radomil, Pavlík Roman st. a Michálek Petr – 13, 
Bernatík Petr a Hybler Jiří – 12.

Závěrem bych vám všem čtenářům tohoto článku popřál pokud možno poklidný celý 
rok 2017, dále pak co nejvíce zdraví a štěstí. Fotbalistům (jak aktivním, tak i rekreačním 
hráčům) pak i hodně sportovních úspěchů a co nejméně zranění. A za rok se snad setká-
me zase na Štěpána v hale, ať už jako hráči, organizátoři, nebo diváci. 

S využitím statistik ze všech ročníků turnaje. Nahlédnout do nich v tištěné podobě bude 
možno opět na příštím turnaji, elektronicky jsou umístěny na webových stránkách: www.
brezolupy.cz.

Ing. Radek Berecka 
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V průměrné české domácnosti je nyní 15 kusů světelných 
zdrojů. Jsou mezi nimi jak klasické a halogenové žárovky, tak 
i úsporné zářivky či LED diodové žárovky. Kam s nimi, když 
doslouží? Wolframové žárovky je možné vyhodit do běžného 
odpadu. Úsporky je však, vzhledem k malému obsahu rtuti, potřeba odevzdat k recyklaci. Navíc 
se díky recyklaci využije více než 95 % materiálů, ze kterých jsou vyrobené. 

Pokud i vám v domácnosti dosloužila úsporná zářivka a vy přemýšlíte, kde je ve vašem oko-
lí nejbližší sběrné místo, využijte užitečnou http://www.ekolamp.cz/cz/spotrebitele-verejnost/
kam-s-ni

„Kam s ní“ společnosti EKOLAMP. 
Nová aplikace vám rychle pomůže najít sběrný dvůr, obchod s elektrem, supermarket, obec-

ní úřad, nebo další místa ve vašem okolí, kde jsou umístěny sběrné nádoby. Aplikaci si můžete 
zdarma stáhnout do mobilního telefonu nebo tabletu s operačním systémem Android nebo iOS. 
Kromě mapy sběrných míst aplikace navíc obsahuje přehledný popis jednotlivých druhů světel-
ných zdrojů a kvíz na procvičení znalostí. 

QR kód iOS                                               QR kód Android
 
V naší obci můžete vysloužilé světelné zdroje odevzdat ve sběrném dvoře (podzámčí – čp. 91 

vždy v sobotu, v letním období i ve středu).
V Česku je nyní k dispozici přes 4400 sběrných míst. Zpětný odběr světelných zdrojů pro 

obec Březolupy zajišťuje kolektivní systém EKOLAMP, který v České republice funguje již od 
roku 2005. Vytváří síť sběrných míst a plně hradí přepravu sběrných kontejnerů do recyklační 
fi rmy i samotnou recyklaci. Díky tomu ušetří Březolupy fi nanční prostředky, které bychom jinak 
museli vynaložit na recyklaci nebezpečných odpadů. 

Více se o problematice nakládání s nefunkčními zářivkami dočtete na www.ekolamp.cz, kde 
naleznete ke stažení i aplikaci „Kam s ní“.

Nevíte, kam s ní? Pomůže Vám nová aplikace
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Už březnové sluníčko nás tahá z domů a bytů ven a zahrádkáře především. V ovocné zahra-
dě již řežeme keřové i stromkové rybízy a je čas i na řez jádrovin. Kdo má větší plochy a bojuje 
s nastupujícím jarem a nedostatkem času, tak již řeže. Kdo má málo stromků, tak může ještě 
počkat. Nastoupí-li jaro a rozkvétají mandloně, meruňky, broskvoně, pak řežeme i je. Meruň-
ky, které kvetou (mladé nekvetoucí nemusíme), je dobré ošetřit proti monilióze a to nejlépe 
před květem a po květu. To stejné děláme i později u višní. Již sázíme ovocné stromky a keře, 
sazenice jahodníku a nezapomeneme je po výsadbě opakovaně zalévat. Roubujeme všemi způ-
soby vhodnými pro období, kdy ve stromcích není míza (resp. není jí tolik, aby kůra šla od-
chlípnout) později i za kůru. Před rašením stromků, zejména peckovin (třešní a višní) můžeme 
dezinfi kovat ovocnou zahradu některým měďnatým přípravkem. Třešně a višně na něj mohou 
být při neopatrném narašení velmi citlivé.

Je vhodné si připravit záhony pro přímé výsevy a výsadby. Půdu prohnojíme průmyslo-
vými hnojivy, zarovnáme povrch půdy a vytýčíme si jednotlivé záhony. Podle osevního plánu 
vyséváme jednotlivé druhy zeleniny a dodržujeme zásady střídání plodin. Kořenovou zeleninu 
(karotka, mrkev, petržel, pastinák, černý kořen) sejeme mělce do dobře a hluboko zpracované 
půdy, udržujeme ji ve vlhku a po vyklíčení ji vyjednotíme. Hrášek se může sít už od druhé po-
loviny března. Vysazujeme už i jarní česnek, cibuli sazečku, šalotku, předpěstované rané odrů-

ZAHRÁDKÁŘ

P O Z V Á N K A
43. ročník tradičního pouličního volejbalového turnaje, který je určen široké 

veřejnosti bez rozdílu věku a pohlaví.

V sobotu 1. dubna 2017 Vás zveme do víceúčelové haly na 
další ročník turnaje.
Zahájení je v 8.30 hodin – prezentace od 8.00 hodin. Startují 
všichni zájemci bez rozdílu věku a pohlaví. Systém turnaje 
bude upřesněn na základě počtu hráčů.
Vklad je  100,- za účastníka (studenti 50,-), ostatní 
dobrovolný.
Předpokládáme, že v duchu tradice bude proveden nábor po celé dědině a jejím okolí, 
abychom se sešli v co nejhojnějším počtu! Občerstvení bude zajištěno. Po ukončení 
turnaje (v cca 15.00h) se počítá se společným posezením…
Všechny Vás srdečně zveme a těšíme se na účast nejen hráčů, ale i diváků a příznivců 
této kolektivní hry.
Předturnajový trénink se uskuteční ve čtvrtek 30.3.2017 od 19.00 hod. ve víceúčelové 
hale. Srdečně zveme především kluky a holky z řad březolupské mládeže!
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V sobotu 4. března 2017 se sešli 
v  Domě zahrádkářů milovníci dob-
ré slivovice a domácích pálenek, aby 
ochutnali vyhodnocené vzorky. Hod-
notící komise to neměla vůbec jed-
noduché, sešlo se 30 vzorků slivovic 
a 8 vzorků pálenek. V pálenkách jed-
noznačně vítězily hrušky, ale i meruň-
ky a jablka byly vynikající:

1. místo Radomír Binar
2. místo Zdeněk Jančara
3. místo Milan Huspenina

Slivovice se vyznačovaly opět vý-
bornou kvalitou a chutí a po důklad-
ném překoštování dospěla pětičlenná 
komise k tomuto závěru:

1. místo Eduard Švábek
2. místo František Horsák
3. místo Stanislav Florián

Jana Mašková, ČZS Březolupy

III. košt slivovice a pálenek 
ZO ČZS Březolupy

dy košťálovin (kedlubny, zelí, kapustu, květák), kořenové řízky křenu, rebarboru, topinambury. 
Do skleníků nebo pařenišť vysazujeme saláty, špenát, květák, kedlubny, kapustu, zelí, brokolici. 
Ještě se mohou vyskytovat noční mrazy, proto výsevy a výsadby chráníme netkanou textilií. 
Záhony odplevelujeme, zakládáme záhony na bylinky a koření, pokračujeme v předpěstování 
sadby, vyséváme semena melounů, dle počasí větráme a stíníme pařeniště a skleníky. Sklízíme 
poslední přezimovanou zeleninu. 

V okrasné zahradě již dokončujeme sestříhnutí okrasných trav. Naopak se sestřihnutím 
bylin typu levandule a šalvěj zatím nespěcháme. Až po první polovině dubna můžeme tyto 
stálezelené byliny sestříhnout. Vyséváme většinu letniček, ideálně do kvalitního výsevního 
substrátu, který udržujeme stále mírně vlhký. Do pořádku dáváme i trávníky – odstraňujeme 
zbytky listí a drobných větviček, za příznivého počasí provádíme vertikutaci, abychom se zba-
vili mechu a širokolistých plevelů a abychom podpořili jeho regeneraci. Popínavé růže řežeme 
opatrně, protože kvetou na dvouletém dřevě. Odstraňujeme jen přestárlé výhony. Připravuje-
me i jezírka na sezonu. Vyčistíme je, doplníme vodní rostliny a dopustíme vodu. 
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Řidičské průkazy mají pouze omezenou 
platnost a motoristé by si sami měli včas zajis-
tit jejich výměnu. Letos skončí platnost průka-
zů vydaných v roce 2007. Za případné řízení 
bez platného dokladu se řidiči vystavují riziku 
nemalé pokuty. Doporučujeme, aby si řidiči 
vyřizovali nový řidičský průkaz asi 1 měsíc 
před skončením jeho platnosti (platnost je na 
dokladu uvedena). 

V současné době jsou platné pouze řidičské průkazy typu kreditní karty (vydávané od roku 
2004), které platí po dobu 10 let ode dne vydání. V případě, že doklad osvědčuje i řidičské 
oprávnění udělené pro skupiny C1,C1+E,C,C+E,D1,D1+E, D nebo D+E, je jeho platnost 5 let. 

Prostá výměna řidičských průkazů vydaných po 1. 5. 2004, tedy průkazů typu kreditní 
karty, nepodléhá správnímu poplatku. 

Pokud současně s výměnou dokladu probíhá i změna osobních údajů (změna příjmení, byd-
liště apod.), činí správní poplatek 50 Kč. Zákonná lhůta pro výrobu řidičského průkazu je 20 dnů 
ode dne podání žádosti. V případě výměny řidičského průkazu je možné požádat i o zrychlené 
vyřízení. Správní poplatek pak činí 500 Kč a doklad je vyroben do 5 pracovních dnů. 

Podle dosavadních zkušeností si motoristé platnost svých řidičských průkazů nehlídají. 
Zákonné výměny, které doprovázela mediální kampaň, již skončily. Nyní si motoristé termíny 
výměny musejí hlídat sami, protože doklad se po uplynutí doby platnosti stává neplatným. Za 
případné řízení motorového vozidla bez platného dokladu lze uložit pokutu, v blokovém řízení 
do 2000 Kč, ve správním řízení 1500 - 2500 Kč + případně 1000 Kč náklady řízení.

  
K vydání nového řidičského průkazu stačí:
- přijít s platným průkazem totožnosti na příslušný úřad obce s rozšířenou působností 

(podle místa trvalého bydliště řidiče) Městský úřad Uherské Hradiště, odbor dopravních 
a správních agend, Revoluční 1023 (u nemocnice)

- přinést jednu průkazovou fotografi i 3,5 x 4,5 cm a současný řidičský průkaz.

Úřední hodiny oddělení evidence řidičských oprávnění v Uh. Hradišti:
• pondělí:  8 -17 hodin
• středa:   8 -17 hodin
• pátek:    8 -12 hodin

 
Ve dnech úterý a čtvrtek mohou občané využít rezervační systém na webových stránkách 

Uherského Hradiště (http://rezervace.mesto-uh.cz)
Nenechávejte výměnu řidičského průkazu na poslední chvíli. 

Zkontrolujte si platnost 
svého řidičského průkazu
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Klub důchodců zve všechny zájemce na pravidelné Cvičení proti bolesti, vždy v pátek od 
14.00 do 15.00 hodin v hale. 

Letní provoz sběrného dvora začal s přechodem na letní čas. V letním období je sběrný dvůr 
otevřen i každou středu  15.00 - 17.30  hod. Po ukončení provozní doby sběrného dvora lze 
bezplatně, po předchozí domluvě s obsluhou a za příznivého počasí, v čase 17.30 – 18.00 hod 
využít možnosti odložení stavební suti či rostlinných zbytků z údržby zeleně na skládku resp. 
komunitní kompostoviště.

Možná nevíte….

Na základě mnoha dotazů našich občanů, kteří se na mě obracejí s žádostí o informaci, jak 
to vypadá s vodními srážkami v našem regionu, přináším tyto informace o množství srážek, 
které spadly na našem území v roce 2016 i s porovnáním s rokem 2015.

Z přehledu je patrné, že v roce 2016 se 
oproti roku 2015 částečně snížil srážkový 
defi cit a to o 83,4 mm. Více srážek než 
v roce 2016 spadlo ještě v letech: 

2001 720,1 mm

2002 669,0 mm

2007 685,4 mm

2009 618,8 mm

2010 823,0 mm

2013 634,6 mm

Podíváme-li se na průměrné roční srážky od roku 2010 včetně do roku 2016, tak za toto 
období u nás spadlo celkem 4239,2 mm, to je 4239,2 litrů na m2. Roční srážkový průměr byl 
605,6 mm, takže rok 2016 byl maličko srážkově pod sedmiletým průměrem.

František Bednář

Statistika – vodní srážky

měsíc Množství srážek 
(v mm) rok 2015

Množství srážek 
(v mm) rok 2016

Leden 52,6 34,5
Únor 25,0 81,3
Březen 32,2 18,9
Duben 17,2 58,2
Květen 45,5 39,8
Červen 19,5 65,6
Červenec 89,8 115,6
Srpen 98,9 46,3
Září 46,6 20,4
Říjen 27,2 64,7
Listopad 39,4 31,7
Prosinec 12,8 13,1
CELKEM 506,7 590,1
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MVDr. Lubomír Hájek oznamuje, že v úterý 11. dubna 2017 v době od 17.30 – 18.15 hodin 
provede před veterinární ordinací v Březolupech (za zdravotním střediskem, od parku) hro-
madné očkování psů proti vzteklině. 
Cena za očkování je 100,- Kč. Očkovací průkaz psa vezměte s sebou. V případě nepříznivého 
počasí bude vyhlášen nový termín. 

Klub důchodců Březolupy pořádá v sobotu 22.4.2017 zájezd (nejen pro seniory) na Jarní 
Floru Olomouc a Svatý Kopeček. Přihlašovat se můžete u paní Ludmily Zůfalé na tel. 
725 149 638 nebo u paní Jitky Hovorkové tel. 739 188 227. Odjezd je v 8.00 hodin ze 
zastávky před restaurací U zámku. 

V pátek 28. dubna 2017 se v 17.00 hodin uskuteční pokládání věnců k památníkům obětem 
I. a II. světové války. Sraz účastníků je u základní školy.

I letos se bude konat již tradiční setkání obyvatel obcí Březolupy, Komárov a Topolná 
v lokalitě „U Kameňa “. Setkání se uskuteční v pondělí 8. května 2017.
Organizátorem je tentokrát obec Topolná. 

Jarní MOTO BURZA v Březolupech se uskuteční v sobotu 13.5.2017 na plochodrážním 
stadionu.
 
POZOR! Sběrný dvůr bude v sobotu 13.5.2017 uzavřen. Otevřen bude v pátek 12.5.2017
v čase 15.00 – 17.30 hodin. 

V neděli 14. května 2017 vás srdečně zveme do Topolné na Bůrovce, kde uskuteční další 
putovní přehlídka pódiových skladeb, na které vystoupí děti a mládež z Regionu Za Mo-
ravú. 

I letos se farnost Březolupy zapojí do již tradiční akce NOC KOSTELŮ. Letos se uskuteční 
v pátek 9. června 2017 v prostorách našeho kostela i fary.

 
KČT Chřibský lenochod Březolupy vás zve na již tradiční výšlap do Luhačovic.
Poznačte si do kalendáře sobotu 1. 7. 2017 - Pochod za živou vodou do Luhačovic (délka 
trasy 17 km). Odchod v 8.00 hodin od zámku. Těšíme se na všechny, co s námi vyrazí.
Plán akcí turistů na rok 2017 naleznete na www.brezolupy.cz.

Březolupská pouť se v letošním roce uskuteční v neděli 20. 8. 2017.
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Altán směr Topolná

Činnost bobra – potok pod ČOV Tři králové

Sněhulák u TruclůPodzimní výsadba na skládce - Myslivecké sdruženíPodzimní výsadba na skládce - Myslivecké sdružení

AlAltátán směěr TTop lol áná

Sněhulák u Truclů

Tři královéTři královéČinnost bobra potok pod ČOVČinnost bobra – potok pod ČOV
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Fašank 2017

Ocenění dárci krve – (zleva) za Petra Hanáčka převzal ocenění Stanislav Hanáček, za Antonína 
Zálešáka převzala ocenění Dana Zálešáková a dále byli oceněni Lea Řezníčková, Zbyněk Blažek 
a Martin Novák, který je držitelem Zlatého kříže II. stupně za 120 odběrů. Všem dárcům patří 
velké poděkování.

Fašank 2017
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